
 
Jedn. identifikátor 412218-RRTV 
    
Naše č. j.    RRTV/7910/2021-vra  
 
Vyřizuje:     Provozně – ekonomický odbor 
 
Datum        17. 6. 2021, Praha 

 
 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
 
Vážený pane 
 
v souvislosti s Vaší žádostí o informace, kterou Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen 
„Rada“) obdržela dne 6. června 2021 Vám sdělujeme, že odpověď na otázku č. 2: „Kolik RRTV 
vyplatila peněz JUDr. Zdeňku Hromádkovi celkově za právní služby?“ není možné poskytnout 
ihned v její úplnosti. 
Vaše žádost o uvedenou informaci není nijak časově ohraničena. Rada je schopna Vám 
v aktuální situaci poskytnout informaci pouze pro období od 1. dubna 2015 do dne vyhotovení 
odpovědi na Vaši žádost o poskytnutí informací, ve vztahu ke smlouvám zveřejněným 
na internetových stránkách Rady či v registru smluv, v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Ve zbytku je Rada nucena pro vyhovění zákonným požadavkům pro poskytnutí řádné informace 
provést mimořádně rozsáhlé vyhledávání. 
Pro poskytnutí odpovědi na citovanou otázku je nezbytné fyzicky prohlédnout a detailně projít 
jednotlivé spisy vedené Radou a do nich založené smlouvy, zda se týkají zmíněného 
JUDr. Zdeňka Hromádky, advokáta či nikoliv a následné prověření účetních dokladů, potažmo 
bankovních výpisů s tím bezprostředně souvisejících. 
Z toho důvodu se jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání, které je nezbytné k poskytnutí 
žádané informace. Rada je v tomto směru oprávněna, dle ustanovení § 17 odstavce 1 a 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádat úhradu nákladů souvisejících 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním, v souladu se sazebníkem úhrad vydaným Radou dle 
ustanovení § 5 odstavce 1 písmene e) téhož zákona, který je zveřejněn na internetových 
stránkách Rady a který je přikládán k této písemnosti. 
Sazba za každou započatou hodinu práce jednoho odborného referenta v souvislosti 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním a zpracováním informace činí částku ve výši 300,- Kč. 
Protože se jedná o vyhledávání zpětně v čase za každý kalendářní rok různě rozsáhlé, není 
možné předem konkrétně vyčíslit celkovou výši nákladů. Z toho důvodu Rada využívá možnosti 
připuštěné Ústavním soudem v jeho nálezu ze dne 21. května 2019, spisová značka I. ÚS 
1083/16-1 a určuje výši nákladů, které žádá k úhradě, kvalifikovaným odhadem. Rada odhaduje, 
že dohledání Vámi žádaných informací může trvat asi 6 hodin jednoho odborného referenta, tedy 
částka žádaných nákladů činí celkovou, kvalifikovaně odhadovanou částku  
1 800,- Kč. 
Úhradu proveďte ve prospěch bankovního účtu číslo: 19-19223001/0710, vedeného u České 
národní banky, s variabilním symbolem: 409972. 

 



Uvedený odhad byl proveden na základě měření časového rámce pro projití spisů Rady za jeden 
kalendářní měsíc. Zjištěná doba byla vynásobena částkou 300,- Kč a počtem měsíců, za které 
bude nezbytné provést vyhledávání. 
Rada považuje za nezbytná Vás již nyní upozornit, že při svých činnostech postupuje v souladu 
se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, na základě kterého je vydán spisový 
řád Rady, jehož součástí je i skartační řád. Spisový řád je dostupný na internetových stránkách 
Rady. 
Rada Vás poučuje ve smyslu ustanovení § 17 odstavce 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím o možnosti podat proti tomuto požadavku úhrady nákladů za poskytnutí 
informace stížnost podle ustanovení § 16a odstavce 1 písmene d) téhož zákona. 
Stížnost lze podat písemně nebo ústně. 
Stížnost se podává u Rady do 30 dnů ode dne doručení této žádosti. 
O stížnosti rozhoduje předseda Rady. 
Poskytnutí informace v rozsahu uvedeném v této žádosti je podmíněno zaplacením požadované 
úhrady. Pokud nebude požadovaná úhrada zaplacena do 60 dnů ode dne oznámení – doručení 
této žádosti, bude Vaše žádost v tomto rozsahu odložena. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Bartoš 
vedoucí Úřadu Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 



 
Jedn. identifikátor 412254-RRTV 
    
Naše č. j.  RRTV/7924/2021-vra  
  
Vyřizuje:             Provozně – ekonomický odbor 
 
Datum, místo     18. června 2021, Praha 
 
 

 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
Vážený pane 
 
 
dne 6. června 2021 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) obdržela Vaši 
žádost o poskytnutí informace, ve které pokládáte následující dotazy: 
 
1. Kolik RRTV vyplatila peněz JUDr. Zdeňku Hromádkovi (jeho advokátní kanceláři) 

za zastupování Rady ve sporu o náhradu škody, jejž vede se svými bývalými členy. Jde 

o spor, ve kterém šestice bývalých radních zažalovala předsedu vlády za své nezákonné 

rozhodnutí z roku 2003 

2. Kolik RRTV vyplatila peněz JUDr. Zdeňku Hromádkovi celkově za právní služby? 

3. Zda - li proběhla v RRTV kontrola hospodaření – kým, kdy a s jakým výsledkem. 

 

Rada na základě vyhodnocení Vašich dotazů a dostupných podkladů uvádí, že Vám poskytuje 
informace pouze v částečném rozsahu, konkrétně v takovém, který bylo možné nyní získat nebo 
na který bylo možné odkázat. 
Rada tak činí z důvodu, že odpověď na otázku č. 2 týkající se peněz vyplacených JUDr. Zdeňku 
Hromádkovi za období předcházející 1. dubnu 2015 je možné získat teprve po detailním 
průzkumu veškerých spisů a do nich zařazených smluv uzavíraných Radou s třetími subjekty, 
které, s ohledem na příslušná ustanovení zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a spisový řád Rady, jsou ke dni vyhotovení této odpovědi stále k dispozici, což si žádá mimořádně 
rozsáhlé vyhledávání, s ohledem na blíže neidentifikované časové období. 
V tomto směru Vám byla zaslána žádost o úhradu nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání 
ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
K Vašim dotazům uvádíme následující. 
 
Odpověď na otázku č. 1: 
 

Ve sporu, kdy šestice bývalých radních zažalovala předsedu vlády za své nezákonné 
rozhodnutí, nevyplatila Rada JUDr. Zdeňku Hromádkovi ničeho, neboť v takovém sporu 
Radu nezastupoval. 

  

 

                  
                  
 



Odpověď na otázku č. 2: 
 

Rada v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv uveřejňuje smlouvy uzavírané 
mimo jiné i s JUDr. Zdeňkem Hromádkou. V tomto rozsahu Rada odkazuje žadatele na 
internetovou stránku: https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani kde po zadání v kolonce „Název 
publikujícího subjektu“: „rada pro rozhlasové vysílání“ a v kolonce „Název smluvní strany“: 
„hromádka zdeněk, judr., advokát“ získá výpis smluv uzavřených mezi Radou a JUDr. 
Zdeňkem Hromádkou, zveřejněných v registru smluv v souladu s citovaným právním 
předpisem, tedy včetně hodnoty. 
Smlouvy uzavřené s JUDr. Zdeňkem Hromádkou v období od 1. dubna 2015 do 30. června 
2016 jsou dostupné na internetových stránkách Rady: https://www.rrtv.cz/cz/static/o-
rade/hospodareni/smlouvy/index.htm. 
Ve vztahu ke smlouvám uzavřeným v období předcházejícím Vám byla zaslána samostatná 
žádost o úhradu nákladů. Tato informace Vám bude poskytnuta na základě Vašeho postoje 
zaujatého ke zmíněné žádosti. 
 

Odpověď na otázku č. 3: 
 

Rada řádně zveřejňuje na svých internetových stránkách v sekci „O Radě“ pod záložkou 
„Hospodaření“ a „Závěrečné účty“ závěrečné účty od roku 2010 do současnosti. V každém 

závěrečném účtu je obsažena kapitola s názvem „Přehled provedených kontrol v roce ()“, 
kde jsou vypočteny veškeré provedené kontroly hospodaření Rady, včetně uvedení 
informace kým byla provedena a s jakým výsledkem. 
 

 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 

 
 
Ing. Petr Bartoš 
vedoucí Úřadu Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 

https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani
https://www.rrtv.cz/cz/static/o-rade/hospodareni/smlouvy/index.htm
https://www.rrtv.cz/cz/static/o-rade/hospodareni/smlouvy/index.htm



